



København, den **02 MAJ 2023**

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Folketinget

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har efter ønske fra Theresa Scavenius (ALT) anmodet om, at jeg i et kommende samråd besvarer følgende to spørgsmål:

*”Det fremgår af artiklen »Klimaministeriet tager magten over central klimaopgørelse fra Energistyrelsen« fra Klimamonitor den 27. april 2023, at opgaven som pennefører på den årlige Klimastatus og -fremskrivning flyttes fra en faglig styrelse ind i et politisk departement. Samtidig beskriver Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departementschef, at den årlige Klimastatus og -fremskrivning er »dét mest centrale styringsværktøj for realiseringen af klimamålene«. Hvordan forholder statsministeren som regeringsleder sig til, at ansvaret for det mest centrale styringsværktøj for realisering af klimamålene tages væk fra en faglig styrelse?” (KEF samrådspørgsmål W, alm. del)*

og

*”Mener statsministeren, at man generelt skal trække mere faglighed over i ministerierne, eller skal den nuværende opdeling mellem faglige styrelser og politiske departementer fastholdes, og hvad er argumenterne for og imod i et demokratisk perspektiv?” (KEF samrådspørgsmål X, alm. del)*

Jeg lægger stor vægt på, at spørgsmål fra Folketinget besvares i overensstemmelse med de gældende regler. Der har i den forbindelse under skiftende statsministre været fast praksis for, at det er den vedkommende ressortminister, der besvarer spørgsmål fra Folketinget om en given sag på regeringens vegne.

Jeg skal på den baggrund anmode om, at udvalgets samrådspørgsmål W og X, der uanset den mere generelle formulering af samrådspørgsmål X - begge tager udgangspunkt i en ændring af opgaveorganiseringen under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, stilles til klima-, energi- og forsyningsministeren som den vedkommende minister.

Jeg bemærker også, at Theresa Scavenius (ALT) allerede har stillet mundtlige S-spørgsmål om samme emne til klima-, energi- og forsyningsministeren, jf. spørgsmål nr. S 555 og S 556.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, positioned above the printed name.

Mette Frederiksen